Contratos del Sector Público, el plazo de garantía de las obras será de UN (1) año a partir del 

levantamiento del acta de recepción de las obras.  

1.5. Resumen de presupuestos. 

EL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL asciende a la cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS DIECISEIS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (49.716,11 €).  

EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO se obtiene añadiendo al presupuesto de ejecución material, 

los gastos generales y el beneficio industrial, ascendiendo dicho VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

a la cantidad de CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTOSESENTA Y DOS EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS